
OP PlaceringsPlus Banker III/2018

För att få fullständig information om emittenten och OP PlaceringsPlus Banker III/2018 måste placeraren läsa prospektet 
för OP Företagsbankens obligationsprogram (offentliggjort 26.5.2017 och kompletterat 2.8.2017, 21.9.2017, 1.11.2017, 
3.11.2017, 19.12.2017, 8.2.2018, 1.3.2018, 22.3.2018, 24.4.2018, 4.5.2018 och 11.5.2018) som Finansinspektionen har 
godkänt, samt de lånespecifika villkoren och faktabladet. Grundprospektet, de lånespecifika villkoren och faktabladet finns att 
få på teckningsställena och på adressen www.op.fi/obligationslan.

Årlig  
maximiavkastning

10,18 % p.a.

MARKNADSFÖRINGSMATERIAL

Emittent: OP Företagsbanken Abp
Teckningstid: 21.5–26.6.2018
Löptid: cirka 4 år
Underliggande tillgång: Aktieindexet EURO STOXX Banks Price Eur
Avkastningskoefficient: 160 % (preliminärt, minst 120 %)
Teckningspris: 100 %
Maximiavkastning: 10,18 % p.a. (avkastningen ligger mellan -6,87 % p.a. och 10,18 % p.a.)
Minimiteckning: 1 000 euro
Teckningsställen: Andelsbankerna och OP Företagsbanken Abp 



OP PlaceringsPlus Banker III/2018
OP PlaceringsPlus Banker III/2018 är en cirka fyraårig placering, i enlighet med det aktieindex som utgör 
underliggande tillgång, i banker verksamma inom EMU-området. Underliggande tillgång är aktieindexet 
EURO STOXX Banks Price Eur.
På placeringens nominella kapital betalas gottgörelse på basis av den positiva värdeutvecklingen hos den underliggande tillgång-
en på det sätt som fastställts i lånevillkoren. Om värdet av den underliggande tillgången utvecklas ogynnsamt, är det möjligt att 
det inte uppstår någon gottgörelse. OP PlaceringsPlus Banker III/2018 är en placering med delvis garanterat nominellt kapital. Till 
placeraren återbetalas minst 75 % av det nominella kapitalet på återbetalningsdagen dock med beaktande av emittentrisken. 

Placeringen är av obligationslånetyp och emittenten är OP Företagsbanken Abp. Ingen säkerhet har ställts för lånet.

Varför placera i lånet OP PlaceringsPlus Banker III/2018?
Den starka ekonomiska tillväxten och uppgången i räntorna stöder bankernas utsikter 
Den ekonomiska utvecklingen har varit fortsatt positiv tack vare ECB:s lätta penningpolitik och den goda trenden i den globala 
ekonomin. Tillväxten har spridit sig allt kraftigare till olika sektorer inom ekonomin, och randstaterna, som tidigare har lidit av svag 
utveckling, har också fått ta del av den gynnsamma ekonomiska cykeln. 

Euroområdets tillväxt stöder sig fortfarande i stor utsträckning på privat konsumtion, vilken gynnas av det allt bättre läget på 
arbetsmarknaden och de låga räntorna. De ekonomiska utsikterna är fortfarande ljusa trots att euron har stärkts och investe-
ringsaktiviteten har återhämtat sig efter en lång svag period. Trots att förtroendet under början av året blev moderatare ligger 
euroområdets inköpschefsindex och konsumentförtroendeindex fortfarande på en god nivå och utlovar således en fortsättning på 
den gynnsamma utvecklingen också i framtiden. I år uppskattas tillväxten av BNP inom euroområdet nå den goda nivån på 2,3 %.

Då ECB småningom normaliserar sin penningpolitiska linje, börjar räntorna inom euroområdet stiga, vilket stöder utveckling-
en i bankernas räntenetto. Den starka ekonomiska utvecklingen ökar efterfrågan på krediter och håller samtidigt kreditförlusterna 
moderata samt gör det möjligt att sanera problemkreditstocken. De största riskfaktorerna för bankerna inom euroområdet anslu-
ter sig till marknadsvolatiliteten, som förstärkts under början av året och som, ifall den fortsätter, bromsar upp ECB:s strävan att 
normalisera penningpolitiken och minskar kapitalförvaltningens intäkter. Trots riskerna lockar bankernas goda resultatkapacitet, 
moderata kreditförluster och låga värderingsnivåer till placering i euroområdets banker.

Index med banker verksamma i Europa utgör underliggande tillgång
Underliggande tillgång för lånet är aktieindexet EURO STOXX Banks Price EUR, som består av banker verksamma inom 
EMU-området. Aktieindexets sammansättning justeras kvartalsvis. Till indexet väljs alla de banker som till sitt marknadsvärde hör 
till Europas 600 största företag. Företagen viktas i aktieindexet på basis av marknadsvärdet för de aktier som fritt kan omsättas. 
Indexet har bildats 31.12.1991. De banker som utgör underliggande tillgång verkar globalt. Genom att placera i lånet OP Place-
ringsPlus Banker III/2018 kan du enkelt dra nytta av branschens förutsedda tillväxt, så att 75 % av placeringens nominella kapital 
ändå är tryggat. Placeraren behöver inte heller bekymra sig över processen med val av aktier, eftersom det sker enligt villkoren för 
aktieindexet.

I maj 2018 fanns det 27 företag i aktieindexet och de mest viktade företagen var följande:

Banco Santander SA
Spanska Banco Santander är en av de största bankerna i världen. Santander har totalt cirka 125 miljoner kunder i 40 länder och 
cirka 40 % av dess resultat härstammar från Latinamerika.

BNP Paribas SA
BNP Paribas är en fransk finansjätte som grundades 2000. Paribas har verksamhet i över 75 länder runt om i världen och totalt 
över 190 000 anställda.

ING Groep NV
ING är en 1991 grundad nederländsk bank, som verkar globalt. Banken har cirka 51 000 anställda, som betjänar kunder runt om 
i världen i över 40 länder.

Banco Bilbao Vizcaya Argentaria SA
Spanska Banco Bilbao Vizcaya Argentario är ett av de största finansinstituten i Europa med över 130 000 anställda. Banken ver-
kar i över 40 länder globalt med huvudmarknadsområden i Spanien, Portugal, Italien och Latinamerika. 

Intesa Sanpaolo SpA
Intesa Sanpaolo är Italiens ledande finansjätte, som i sitt hemland betjänar över 12 miljoner kunder via sitt nätverk bestående av 
mer än 4 800 kontor. Företaget har betydande verksamhet också i andra länder i Europa och Nordafrika.

UniCredit SpA
UniCredit är en italiensk bankjätte, vars huvudkontor i dag finns i Milan. UniCredit har cirka 100 000 anställda globalt och tusen-
tals kontor i totalt 17 länder runt om i världen.



Societe Generale SA
Societe Generale är en bank med långa anor. Den hör till de största bankerna i Frankrike med sina över 140 000 anställda. Ban-
ken har över 30 miljoner kunder och verksamhet i 67 länder.

Företagens vikt i aktieindexet 9.5.2018 enligt deras marknadsvärden
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Källa: OP Företagsbanken, Bloomberg, företagens nätsidor 9.5.2018

Hur det nominella kapitalet och den eventuella gottgörelsen som betalas till 
placeraren räknas ut:
Den gottgörelse som betalas till placeraren beror på värdeförändringen i aktieindexet multiplicerad med avkastningskoefficien-
ten. Värdeförändringen i aktieindexet räknas som den procentuella förändringen mellan aktieindexets startvärde (bestämningsdag 
29.6.2018) och slutvärde (bestämningsdag 29.6.2022). Enligt lånevillkoren beaktas högst 30 % av den relativa värdeförändringen 
i aktieindexet. Avkastningskoefficienten är preliminärt 160 % (minst 120 %). Om värdeförändringen hos det aktieindex som avses i 
lånevillkoren är negativ eller noll 29.6.2022, finns ingen gottgörelse att betala. 

Om värdeförändringen hos aktieindexet är negativ, återbetalas lånets nominella kapital med avdrag för beloppet av den negativa 
värdeförändringen, men så att minst 75 % av det nominella kapitalet betalas till placeraren på förfallodagen, dock med beaktan-
de av emittentrisken. Då lider placeraren en kapitalförlust enligt utvecklingen hos den underliggande tillgången så att den andel av 
det nominella kapitalet som återbetalas ligger i intervallet mellan 75 % och under 100 %. 

Om lånet hålls till återbetalningsdagen och ingen gottgörelse att betala uppkommer, och minst 75 % av lånets nominella belopp 
betalas till placeraren, är den effektiva avkastningen på lånet förlustbringande maximalt 6,87 % p.a. på grund av den negativa 
utvecklingen hos den underliggande tillgången.

Exempel på hur utvecklingen i aktieindexet och lånets gottgörelse räknas ut
Skatteeffekterna har inte beaktats i exemplen.

Exemplen beskriver inte lånets historiska eller förväntade utveckling.

I exempelkalkylerna i lånets marknadsföringsmaterial används preliminära villkor. Vid beräkningen av avkastningsutsikterna i 
faktabladet för lånet har däremot använts lånets minimivillkor. Därför kan exemplen avvika från varandra.

Exempel 1 Exempel 2

Värdeförändringen i  
aktieindexet är positiv

Största möjliga avkastning

Värdeförändringen i  
aktieindexet är negativ

Minsta möjliga avkastning

Emissionskurs 100 % 100 %

Teckningsprovision 0 % 0 %

Placeringens nominella värde, € 10 000 € 10 000 €

Placeraren betalar, € 10 000 € 10 000 €

Värdeförändring i aktiekorgen* 30,00 % -100 %

Avkastningskoefficient** 160,00 % 160,00 %

Gottgörelse 48,00 % -25,00 %

Till placeraren betalas, € 14 800 € 7 500 €

Effektiv avkastning 10,18 % -6,87 %

* Avkastningskoefficienten är preliminär (minst 120 %). Den fastställs senast på emissionsdagen
** Aktieindexets värdeförändring: Slutvärde/Startvärde -1, men högst 30 %



Värdeförändring i aktieindexet
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Bild: Grafen beskriver återbetalningsbeloppet i enlighet med de preliminära lånevillkoren (den lodräta axeln) med olika värdeförändringar i aktie-
indexet som utgör underliggande tillgång (den vågräta axeln).

Risker i anslutning till placeringen
Riskerna med obligationslånet
Om obligationslånet hålls till återbetalningsdagen (15.7.2022), är 75 % av Lånets nominella kapital inte föremål för någon aktie-, 
ränte- eller valutamarknadsrisk. Emittenten betalar till placeraren på förfallodagen minst 75 % av lånets nominella värde dock 
så att emittentrisken beaktas. Om placeraren säljer lånet före förfallodagen, omfattas placeraren till exempel av en risk i anslut-
ning till marknadsutvecklingen, vilket kan leda till en överlåtelseförlust. Generellt kan sägas att till exempel en räntestegring under 
tiden mellan köptidpunkten och försäljningstidpunkten för lånet kan minska dess värde. På motsvarande sätt kan en allmän ränte-
sänkning öka lånets värde. Dessutom inverkar alltid också utvecklingen för den underliggande tillgången på lånets avkastning. Om 
lånet hålls till återbetalningsdagen och ingen gottgörelse att betala uppkommer, och minst 75 % av Lånets nominella belopp beta-
las till placeraren, är den effektiva avkastningen på lånet förlustbringande maximalt 6,87 % p.a. på grund av den negativa utveck-
lingen hos den underliggande tillgången. 

Risken för återbetalning i förtid av lånet
Emittenten har rätt att återbetala lånet i förtid utan särskilt skäl, varvid emittenten vid lånets sluttidpunkt återbetalar marknads-
värdet, vilket kan vara mindre eller större än lånets nominella värde. Dessutom har emittenten rätt att återbetala lånet i förtid före 
den avtalade återbetalningsdagen på grund av en lagändring som gäller säkringsinstrumentet och som tillämpas på lånet. Då 
betalar emittenten till placeraren det marknadsvärde som beräkningsombudet enligt god marknadssed fastställt för lånet vid den 
tidpunkt då säkringsinstrumentet ändras. Marknadsvärdet kan vara större eller mindre än lånets nominella belopp. Dessutom kan 
särskild återbetalning i förtid tillämpas på lånet, om det aktieindex som utgör underliggande tillgång läggs ned, aktieindexets vär-
de korrigeras eller ett avbrott förekommer i publiceringen av aktieindexet, och utbytet av den underliggande tillgången eller korri-
geringen av beräkningen skulle leda till ett oskäligt resultat.

Emittentrisken
Med den risk som hänför sig till emittentens återbetalningsförmåga avses risken för att emittenten blir insolvent och inte kan svara 
för sina betalningsskyldigheter. Ingen säkerhet har ställts för lånet. Placeraren kan till följd av emittentens eventuella insolvens för-
lora det placerade kapitalet samt den eventuella avkastningen helt eller delvis.

Lånet omfattas av en risk för att lånet i ett resolutionsförfarande, som eventuellt inleds till följd av allvarliga finansiella svårigheter 
hos emittenten, genom myndighetsbeslut kan bli föremål för nedskrivning, konvertering till aktier, förlängning av lånets återbetal-
ningstid eller ändring av gottgörelsens belopp. Då kan placeraren förlora det placerade kapitalet delvis eller helt.

OP Företagsbanken Abp är en solid affärsbank som grundats 1902, och banken är centralt finansiellt institut för OP Gruppen.

OP Andelslag är den enda aktieägaren i OP Företagsbanken Abp. OP Företagsbanken Abp:s internationella rating är Aa3 (Moody’s) 
och AA- (Standard & Poor’s), vilket är en stark rating (läget 9.5.2018).

Emittenten har enligt licensavtalet rätt att använda indexet EURO STOXX Banks Price EUR i samband med det här obligationslånet.  
Enligt licensavtalet ska Emittenten införliva följande text i materialet:

“The EURO STOXX Banks price EUR (SX7E)® is the intellectual property (including registered trademarks) of STOXX Limited, Zurich, 
Switzerland (“STOXX”), Deutsche Börse Group or their licensors, which is used under license. 'OP PlaceringsPlus Banker III/2018’ is 
neither sponsored nor promoted, distributed or in any other manner supported by STOXX, Deutsche Börse Group or their licensors, 
research partners or data providers and STOXX, Deutsche Börse Group and their licensors, research partners or data providers do not 
give any warranty, and exclude any liability (whether in negligence or otherwise) with respect thereto generally or specifically in relation to 
any errors, omissions or interruptions in the EURO STOXX Banks price EUR (SX7E)® or its data.”
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Sammandrag av villkoren för OP PlaceringsPlus Banker III/2018

OP Företagsbanken Abp har upprättat det här materialet i mark-
nadsföringssyfte. Materialet är inte en fullständig beskrivning av 
produkten eller riskerna som hänför sig till den. De uppgifter 
och uppfattningar som ges i materialet utgör OP Företagsban-
kens Abp:s åsikt, och de kan ändras utan ett separat medde-
lande.  De uppgifter som ges är inte avsedda som placeringsråd, 
erbjudande eller uppmaning att lämna ett erbjudande för köp 
eller försäljning av ett finansiellt instrument. Materialet beaktar 
ingen enskild persons placeringsmål, finansiella ställning, place-
ringserfarenhet, placeringskunskaper eller andra aspekter. Det 
är rekommendabelt att skaffa ett råd av en expert innan man 
fattar ett placeringsbeslut. Det är viktigt att komma ihåg att 
den historiska utvecklingen inte är en garanti för den framtida 
avkastningen. Om det har använts historiska marknadsvärden 
i exemplen, har marknadsvärdena bestämts med information 
som fåtts från offentliga källor som betraktas som tillförlitliga 
och OP Företagsbanken har gett dem i god tro enligt OP Före-
tagsbankens bedömning vid värderingstidpunkten. OP Företags-
banken Abp är inte och strävar inte efter att vara en rådgivare i 
skattefrågor, bokföringsfrågor eller juridiska frågor vid ett enda 
av sina kontor. Det här dokumentet får, oberoende av syfte, inte 
mångfaldigas, distribueras eller publiceras utan samtycke av OP 
Företagsbanken Abp.

Sekundärmarknad:
OP Andelslags medlemsandelsbanker och OP Företagsbanken tar emot 
köp- och säljbud som gäller lån. OP Företagsbanken Abp strävar efter att 
ge lånet köpnoteringar under lånets löptid vid normala marknadsförhål-
landen. Lånets sekundärmarknadsvärde kan utöver av den marknads-
risk som ansluter sig till utvecklingen hos den underliggande tillgången 
påverkas av en likviditets-, ränte-, valuta- och kreditrisk.

Kostnader och provisioner som hänför sig till lånet:
För förvaringen av lånet debiteras en förvaringsprovision i enlighet med 
den tariff som gäller vid respektive tidpunkt. OP-bonus kan användas för 
OPs förvaringsavgifter.

Struktureringskostnad
Struktureringskostnaden är högst 4,07 procent, vilket motsvarar en årlig 
kostnad på cirka 0,99 procent, om placeringen hålls till förfallodagen 
och ingen återbetalning i förtid har skett på lånet. Storleken på struk-
tureringskostnaden baserar sig på antagandet att lånets emissionskurs 

är 100 %. Kostnaden ingår i teckningspriset, dvs. den dras inte av från 
avkastningen på förfallodagen eller från det återbetalningsbelopp som 
betalas på förfallodagen. 

Struktureringskostnaden fastställs lånespecifikt och den baserar sig på 
värdena för de ränte- och derivatplaceringar som ingår i lånet på vär-
deringsdagen 14.5.2018. I struktureringskostnaden ingår alla kostnader 
som emittenten har på grund av lånet, såsom emissions-, licens-, mate-
rial-, marknadsförings-, avvecklings- och förvaringskostnader. Emitten-
ten tar inte ut någon separat teckningsprovision för lånet. Lånet utgör en 
del av emittentens upplåning.

Villkor för genomförande av emissionen:
Emittenten har rätt att återkalla emissionen av lånet, om teckningarna 
understiger tre milJoner euro.

Emittenten återkallar emissionen av lånet, om avkastningskoefficienten 
stannar under 120 %.

Emittent:
OP Företagsbanken Abp

Lånets namn:
OP PlaceringsPlus Banker III/2018

Underliggande tillgång:
Europeiskt aktieindexet i bankbranschen  
(EURO STOXX Banks Price EUR)

Obligationernas form:
Värdeandelar

Obligationernas nominella värde: 
1 000 euro (minimiteckning)

Teckningstid:
21.5–26.6.2018

Betalning av teckning:
Betalas vid teckningen

Emissionsdag:
29.6.2018

Återbetalningsdag:
15.7.2022

Emissionskurs:
100 %

Avkastningskoefficient:
Preliminärt 160 % (minst 120 %)

Säkerhet: 
Ingen säkerhet

Beskattning:
Lånets avkastning är källskattepliktig, om lånet 
hålls till återbetalningsdagen (15.7.2022). Om 
lånet säljs före återbetalningsdagen, omfattas 
den överlåtelsevinst/förlust som uppstår av 
kapitalbeskattning. Skattebehandlingen beror 
på kundens specifika omständigheter och kan 
förändras i framtiden.

Återbetalningsbelopp:
På återbetalningsdagen betalas till värdeandel-
sinnehavarna minst 75 % av lånets nominella 
kapital och den eventuella gottgörelsen.

Notering:
Lånet kommer inte att noteras.

Framgång tillsammans.

RISKKLASS: MEDEL RISK. 
Strukturerade placeringsprodukter där 
återbetalningen av det nominella kapita-
let är beroende av marknadsutvecklingen 
som till exempel referensbolagens aktie-
kursutveckling eller antalet kredithändel-
ser bland referensbolagen samt emitten-
tens återbetalningsförmåga. Den möjliga återbetalningen av det 
nominella kapitalet inkluderar inte eventuell överkurs eller kost-
nader och arvoden som placeraren betalt. Risken som förknip-
pas med emittentens återbetalningsförmåga har beskrivits i den 
här marknadsföringsbroschyren. Riskklassificeringen avlägsnar 
inte placerarens skyldighet att noggrant fördjupa sig i den här 
marknadsföringsbroschyren, de produktspecifika villkoren och 
ett eventuellt grundprospekt samt de risker som nämns i dem. 
Ytterligare information om riskklassificeringen fås på Föreningen 
för Strukturerade Placeringsprodukter i Finland rf:s internetsidor 
på adressen www.sijoitustuotteet.fi


